“党旗领航--百名学会专家走基层”

广西医师协会儿科医师分会基层巡讲系列项目之二

关于举办“儿科常见病多发病广西基层巡讲培训班”的通知

2020 年第 4 期（总第 13 期）崇左站

桂医协函【2020】110号

各相关单位:

根据《自治区科协关于开展2020年“党旗领航百名学会专家走基层”活动的通知》(桂科协学

发[2020]18号)文件要求，为了更好地组织“党旗领航——百名学会专家走基层”活动，发挥协会党

建优势，结合擅长领域，汇聚人才力量，开展“送技术、送培训、送服务”活动。经研究，广西医师

协会今年将继续举办“儿科常见病多发病广西基层巡讲培训班”（自治区继教项目，项目编号：

2020060101174）活动，第四站拟定于2020年11月15日在崇左市举办，本次巡讲培训班由广西医

师协会主办，广西医师协会儿科医师分会承办，崇左市医学会儿科学分会、崇左市人民医院协办；届

时将邀请区内知名儿科专家做专题演讲并进行学术交流，热烈欢迎大家莅临参会，培训合格者可获得

自治区级Ⅰ类学分。现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：崇左市和周边地区各级医疗机构儿科、新生儿科医护人员。

二、会议内容：

（一）儿科常见病多发病基层巡讲项目介绍；

（二）儿科常见病多发病规范化诊治。

三、时间及地点：

（一）报到时间：2020年11月15日08:20前；

（二）会议时间：2020年11月15日08:30-16:30；

（三）报到及会议地点：崇左市人民医院门诊部四楼多功能学术报告厅

（崇左市江州区龙峡山东路6号）

四、会议费用：本次会议免交会务费，11月15日午餐由大会统一安排，学员的往返交通费、

住宿费自理，费用回单位报销。

五、报名方法：请参会学员使用微信扫描落款左侧二维码报名，扫码报名截止时间：

2020年11月12日18:00，如有疑问，请致电会务联系人：宋浩然 19825652317。

六、注意事项：1、应防控疫情需求，进入医院时需出示健康码，接受体温测量。进入

室内区域的人员必须全程佩戴口罩。感谢配合。2、请下载并仔细阅读，二维码扫码报

名时的考勤、学分相关PPT教程。3、未提前扫码报名者将无法现场考勤，未完成线上考

勤与考试的人员将无法获得学分。

七、广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5800373

网站：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

联 系 人：唐雅晶18977289880

办公地址：南宁市青秀区双拥路30号，南湖名都广场A座1003室

附件：日程安排

广西医师协会

扫码报名参会 2020年10月26日

mailto:gxmda01@163.com

附件：

“儿科常见病多发病广西基层巡讲培训班”日程安排

日期 时间 内容 医院及职务 讲者及职称

11月14 日 18:00 前 授课专家报到

11月15 日

8:20前 学员报到

8:30-9:00 开幕式

崇左市人民医院领导致辞

广西医师协会儿科医师分会主任委员

覃远汉教授致辞

9:00-9:40 儿童遗尿症规范化诊断与治疗

广西医科大学组织部部长

广西医科大学第一附属医院

儿科副主任

覃远汉

教授

9:40-10:20
先天性心脏病的筛查、

随访及治疗一体化管理策略

广西医科大学第一附属医院

儿科副主任

庞玉生

教授

10:20-10:30 茶 歇

10:30-11:10 儿童非痫性阵发性疾病

广西区妇幼保健院

儿科主任

阮毅燕

主任医师

11:10-11:50
儿童常见抗菌药治疗的

耐药机制及对策

南宁市第二人民医院

儿科主任

史学凯

主任医师

午 歇

14:00-14:40 儿童慢性腹痛的诊治
广西医科大学第一附属医院

儿科副主任

单庆文

教授

14:40-15:20 侵袭性肺炎链球菌性疾病再认识
广西壮族自治区人民医院

儿科主任

温志红

主任医师

15:20-15:30 茶歇

15:30-16:10 《营养性佝楼病的诊治现状》
南宁市第一人民医院

儿科主任

于波

主任医师

	各相关单位:
	七、广西医师协会联系方式：
	“儿科常见病多发病广西基层巡讲培训班”日程安排